

## **Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Leme

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 002/2025 – Processo N° 24/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Josiane Cristina Pietro, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 24/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 002/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Melão Amarelo: maduro para consumo, com coloração característica, firme ao toque; casca íntegra e sem rachaduras, cortes ou qualquer tipo de dano mecânico; livre de manchas de podridão, escurecimento ou outras imperfeições visíveis; polpa interna firme, com sabor característico; massa unitária de aproximadamente 1,5 kg; fresco, armazenado e transportado de forma adequada para garantir sua conservação até o ponto de entrega.
Quantidade:	1.150 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,93
Valor Total:	R\$ 6.819,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.700,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Melancia: madura para consumo, com casca firme e brilhante, de coloração característica da variedade, sem rachaduras, amassados ou danos mecânicos; livre de manchas de podridão ou escurecimento, apresentando-se íntegra e sem sinais de deterioração; polpa interna macia, com sabor característico; livre de impurezas ou qualquer outro tipo de contaminação; massa unitária de

	aproximadamente 10 kg; fresca, armazenado e transportado em condições que assegurem sua conservação até o momento da entrega.
Quantidade:	3.370 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,22
Valor Total:	R\$ 10.851,40
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 10.650,00</b>

### **Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Laranja-Pera: madura para consumo, com casca de coloração característica da variedade, firme e sem rugosidades excessivas; livre de manchas, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; polpa suculenta, de sabor doce e levemente ácida; deve apresentar-se íntegra, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 200 g; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	6.000 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,97
Valor Total:	R\$ 29.820,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 26.899,50</b>

### **Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Laranja Ponkan: madura para consumo, com casca de coloração característica da variedade, firme e sem rugosidades excessivas; livre de manchas, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; polpa suculenta, de sabor doce e levemente ácida; deve apresentar-se íntegra, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 200 g; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	1.530 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,88

Valor Total:	R\$ 7.466,40
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.940,00</b>

### **Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Abacaxi Pérola: maduro para consumo, com casca de coloração amarelo-dourada uniforme, característica da variedade, e sem áreas excessivamente verdes ou imaturas; firme ao toque, sem rugosidades ou sinais de murchamento; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; polpa suculenta, de sabor doce e ligeiramente ácido, de cor amarelo-alaranjada; deve apresentar-se íntegro, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 1,5 kg; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	1.070 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,23
Valor Total:	R\$ 8.806,10
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 7.724,00</b>

### **Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Banana Nanica: em cachos; madura para consumo, com casca amarela uniforme, levemente manchada de marrom na fase de total maturação; firme ao toque, sem áreas murchas ou rugosas; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; polpa branca, macia e suculenta; deve apresentar-se íntegra, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária aproximada de 100 g por banana; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	8.400 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,40
Valor Total:	R\$ 45.360,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>

Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 41.050,00

### **Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Batata Inglesa: madura para consumo, com casca de coloração marrom-clara ou bege, de superfície lisa e sem áreas verdes ou brotos visíveis; firme ao toque, sem rugosidades, rachaduras ou amassados; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegra, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 150 g; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	1.200 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,68
Valor Total:	R\$ 5.616,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 5.299,00

### **Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Batata Doce: madura para consumo, com casca de coloração que varia entre o laranja, roxa ou bege, dependendo da variedade, e de superfície lisa, sem áreas verdes ou brotos visíveis; firme ao toque, sem rugosidades, rachaduras ou amassados; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegra, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 200 g; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	500 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,76
Valor Total:	R\$ 2.380,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP

<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.249,00
--------------------------------	--------------

**Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Couve-Flor: madura para consumo, com inflorescências compactas, de cor branca uniforme, sem manchas ou descolorações; a cabeça deve ser firme e densa, sem sinais de murchamento ou escurecimento; folhas verdes e frescas, com bordas limpas e sem sinais de ressecamento ou deterioração; livre de lesões, podridão ou qualquer sinal de contaminação; deve apresentar-se íntegra, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 500 g; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
----------------------	--

Quantidade:	550 Kilograma(s)
-------------	------------------

Marca:	
--------	--

Valor Unitário:	R\$ 13,66
-----------------	-----------

Valor Total:	R\$ 7.513,00
--------------	--------------

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
-------------------------------	--

Apelido:	Participante 1
----------	----------------

Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
-------------------------	--------------------

Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
------------	----------------------------

<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 7.450,00</b>
--------------------------------	---------------------

**Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Couve Manteiga: madura para consumo, com folhas de coloração verde intensa e textura macia, sem áreas amareladas ou secas; as folhas devem ser inteiras, firmes, sem sinais de murchamento ou deterioração, e com bordas bem definidas; livre de manchas, lesões, podridão ou qualquer sinal de contaminação; sem presença de insetos ou fungos; deve apresentar-se íntegra, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 300 g por maço; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
----------------------	---

Quantidade:	800 Maço(s)
-------------	-------------

Marca:	
--------	--

Valor Unitário:	R\$ 4,49
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 3.592,00
--------------	--------------

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
-------------------------------	--

Apelido:	Participante 1
----------	----------------

Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
-------------------------	--------------------

Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
------------	----------------------------

<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.540,00</b>
--------------------------------	---------------------

**Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Repolho Branco: maduro para consumo, com folhas firmes e crocantes, de coloração branca ou esverdeada clara, de forma compacta e bem definida; a cabeça deve ser densa, sem sinais de murchamento ou amolecimento; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegro, sem marcas de fungos ou de contaminação; deve apresentar-se íntegro, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 1 kg; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	600 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,25
Valor Total:	R\$ 2.550,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.269,00</b>

**Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Repolho Roxo: maduro para consumo, com folhas firmes e crocantes, de coloração roxa intensa e uniforme, de forma compacta e bem definida; a cabeça deve ser densa e firme ao toque, sem sinais de murchamento ou amolecimento; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegro, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 1 kg; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	300 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,95
Valor Total:	R\$ 1.485,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.294,00</b>

**Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Cenoura: madura para consumo, com casca de coloração laranja vibrante, lisa e sem rachaduras; firme ao toque, sem áreas murchas ou amolecidas; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; polpa de textura crocante; eve apresentar-se íntegra, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 150 g por unidade; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	1.300 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,89
Valor Total:	R\$ 6.357,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.489,00</b>

<b>Número do Lote: 14</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Acelga: madura para consumo, com folhas verdes brilhantes e viçosas, sem sinais de amarelamento ou murchamento; as folhas devem ser firmes, crocantes e sem rasgos; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegra, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 1 kg; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	470 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,89
Valor Total:	R\$ 2.768,30
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.550,00</b>

<b>Número do Lote: 15</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
	Pepino Comum: maduro para consumo, com casca de coloração verde escuro, lisa e sem rugosidades; firme ao toque, sem áreas murchas, amolecidas ou

Objeto da Licitação:	amarelas; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; polpa crocante; deve apresentar-se íntegro, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 300 g; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	445 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,38
Valor Total:	R\$ 2.839,10
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.345,00</b>

### **Número do Lote: 16**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Chuchu: maduro para consumo, com casca de coloração verde clara ou escura, lisa e sem rugosidades ou manchas; firme ao toque, sem áreas murchas, amolecidas ou amarelas; livre de lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegro, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 300 g; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	915 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,51
Valor Total:	R\$ 4.126,65
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.742,00</b>

### **Número do Lote: 17**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Alface Americana: madura para consumo, com folhas crocantes, de coloração verde claro e uniforme, sem sinais de amarelamento ou descoloração; a cabeça deve ser firme, compacta e bem definida, sem áreas murchas ou amolecidas; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegra, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 300 g por cabeça; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o

	ponto de entrega.
Quantidade:	1.080 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 5.400,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.025,00</b>

### **Número do Lote: 18**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Beterraba: madura para consumo, com casca de coloração vermelha intensa e uniforme, sem rachaduras ou áreas esbranquiçadas; firme ao toque, sem sinais de murchamento ou amolecimento; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegra, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 250 g; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	350 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,64
Valor Total:	R\$ 1.624,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.420,00</b>

### **Número do Lote: 19**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Tomate: maduro para consumo, com casca de coloração vermelha intensa, uniforme e sem sinais de rachaduras ou áreas verdes; firme, mas ligeiramente macio ao toque, sem áreas murchas ou amolecidas; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegro, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 150 g; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	1.520 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,44

Valor Total:	R\$ 12.828,80
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 11.299,00</b>

<b>Número do Lote: 20</b>	<b>FORNECEDOR SUBSTITUTO</b>
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pimentão Amarelo: maduro para consumo, com casca de coloração amarelo intenso e uniforme, sem áreas verdes ou sinais de amadurecimento excessivo; firme ao toque, sem áreas murchas, amolecidas ou rachadas; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegro, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 200 g; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	100 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,20
Valor Total:	R\$ 2.020,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.020,00</b>

<b>Número do Lote: 21</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pimentão Verde: maduro para consumo, com casca de coloração verde intensa e uniforme, sem áreas amarelas ou sinais de amadurecimento excessivo; firme ao toque, sem áreas murchas, amolecidas ou rachadas; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegro, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 180 g; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	270 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,69
Valor Total:	R\$ 2.616,30
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31

Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.616,30

### **Número do Lote: 22**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Pimentão Vermelho: maduro para consumo, com casca de coloração vermelha intensa e uniforme, sem áreas verdes ou sinais de amadurecimento excessivo; firme ao toque, sem áreas murchas, amolecidas ou rachadas; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegro, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 250 g; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	100 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,18
Valor Total:	R\$ 2.018,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.018,00</b>

### **Número do Lote: 23**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Abobrinha: madura para consumo, com casca de coloração verde uniforme, lisa e sem rugosidades; firme ao toque, sem áreas murchas, amolecidas ou manchas escuras; livre de lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegra, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 300 g; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	550 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,55
Valor Total:	R\$ 3.602,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.749,00</b>

### **Número do Lote: 24**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Abóbora Moranga: madura para consumo, com casca de coloração laranja intensa e firme, sem rachaduras, manchas ou áreas verdes; livre de lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegra, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 3 kg; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	1.500 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,89
Valor Total:	R\$ 7.335,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.649,00</b>

<b>Número do Lote: 25</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Abóbora Japonesa (Cabotiá): madura para consumo, com casca de coloração verde-escura ou cinza, firme e sem rachaduras ou manchas; livre de lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegra, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 2,5 kg; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	1.050 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,17
Valor Total:	R\$ 5.428,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.044,00</b>

<b>Número do Lote: 26</b>		<b>FORNECEDOR SUBSTITUTO</b>
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
<b>Item 1</b>		
Objeto da Licitação:	Inhame: maduro para consumo, com casca de coloração marrom-escura ou acinzentada, lisa e sem rachaduras ou áreas verdes; firme ao toque, sem sinais de murchamento ou amolecimento; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegro, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 300; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.	
Quantidade:	250 Kilograma(s)	
Marca:	CEAGESP	
Valor Unitário:	R\$ 7,75	
Valor Total:	R\$ 1.937,50	
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>	
Apelido:	Participante 1	
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31	
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP	
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.937,50</b>	

<b>Número do Lote: 27</b>		<b>FORNECEDOR SUBSTITUTO</b>
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
<b>Item 1</b>		
Objeto da Licitação:	Mandioca: madura para consumo, com casca de coloração marrom-escura ou amarelada, lisa e sem rachaduras ou áreas verdes; firme ao toque, sem sinais de murchamento ou amolecimento; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; polpa branca ou levemente amarelada; deve apresentar-se íntegra, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 500 g; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.	
Quantidade:	600 Kilograma(s)	
Marca:		
Valor Unitário:	R\$ 5,28	
Valor Total:	R\$ 3.168,00	
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>	
Apelido:	Participante 1	
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31	
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP	
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.168,00</b>	

<b>Número do Lote: 28</b>		<b>FORNECEDOR SUBSTITUTO</b>
Finalidade da Licitação:		

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Mandioquinha: madura para consumo, com casca de coloração dourada ou alaranjada, lisa e sem rachaduras ou áreas verdes; firme ao toque, sem sinais de murchamento ou amolecimento; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; polpa de coloração laranja ou amarelada; deve apresentar-se íntegra, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 250 g; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	400 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15,88
Valor Total:	R\$ 6.352,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.352,00</b>

**Número do Lote: 29**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Cebola: madura para consumo, com casca seca e de coloração dourada ou branca, sem rachaduras ou áreas verdes; firme ao toque, sem sinais de murchamento ou amolecimento; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; polpa de textura crocante; deve apresentar-se íntegra, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 150 g; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	1.800 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,24
Valor Total:	R\$ 9.432,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 8.799,00</b>

**Número do Lote: 30****FORNECEDOR SUBSTITUTO**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
	Cheiro-Verde: maduro para consumo, com folhas frescas e viçosas, de

Objeto da Licitação:	coloração verde intensa, sem sinais de amarelamento, murchamento ou ressecamento; talos firmes; deve apresentar-se íntegro, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 250 g por maço; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	980 Maço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 4.410,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.410,00</b>

### **Número do Lote: 31**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Limão Taiti: maduro para consumo, com casca de coloração verde brilhante; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegro, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 120 g; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	840 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,43
Valor Total:	R\$ 7.081,20
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.619,00</b>

### **Número do Lote: 32**

### **FORNECEDOR SUBSTITUTO**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Chicória: madura para consumo, com folhas de coloração verde intensa, lisas e sem sinais de amarelamento ou murchamento; as folhas devem ser firmes e crocantes, com talos frescos; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegra, sem marcas de fungos ou de contaminação; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	990 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,91

Valor Total:	R\$ 8.820,90
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 8.750,00</b>

### **Número do Lote: 33**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Quiabo: maduro para consumo, com casca de coloração verde brilhante e uniforme, sem manchas escuras ou sinais de envelhecimento; firme ao toque, sem áreas murchas ou amolecidas; livre de lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; massa unitária de aproximadamente 20 g por unidade; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	520 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,25
Valor Total:	R\$ 5.850,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.850,00</b>

### **Número do Lote: 34**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Mamão: maduro para consumo, com casca de coloração laranja, sem manchas escuras ou áreas verdes; firme ao toque; livre de rachaduras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; massa unitária de aproximadamente 700 g; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	730 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,52
Valor Total:	R\$ 6.949,60
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.949,60</b>

**Número do Lote: 35**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Alho: maduro para consumo, com casca seca e de coloração branca, sem rachaduras ou manchas escuras; os dentes devem ser firmes, inteiros e sem sinais de brotação ou amolecimento; livre de lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegro, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 40 g por cabeça; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	500 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 29,61
Valor Total:	R\$ 14.805,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 14.805,00</b>

**Número do Lote: 36****FORNECEDOR SUBSTITUTO**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Alho-Poró: maduro para consumo, com talos longos e firmes, de coloração verde intensa nas folhas e branca na base, sem sinais de amarelamento ou murchamento; livre de manchas escuras, lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegro, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 250 g por unidade; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	40 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 21,63
Valor Total:	R\$ 865,20
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 865,20</b>

**Número do Lote: 37**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Gengibre: maduro para consumo, com casca fina e de coloração marrom-clara, sem rachaduras ou manchas escuras; firme ao toque, sem áreas murchas ou amolecidas; livre de sinais de deterioração ou podridão; polpa de coloração amarelada; deve apresentar-se íntegro, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 150 g por raiz; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	40 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,86
Valor Total:	R\$ 594,40
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 594,40</b>

<b>Número do Lote: 38</b>	<b>FORNECEDOR SUBSTITUTO</b>
---------------------------	------------------------------

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

<b>Item 1</b>	
---------------	--

Objeto da Licitação:	Berinjela: madura para consumo, com casca de coloração roxa intensa e uniforme, sem manchas escuras, áreas esbranquiçadas ou rachaduras; firme ao toque, sem áreas murchas ou amolecidas; livre de lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; polpa de cor branca ou levemente amarelada; deve apresentar-se íntegra, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 500 g; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	475 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,17
Valor Total:	R\$ 4.355,75
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.274,00</b>

<b>Número do Lote: 39</b>
---------------------------

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

<b>Item 1</b>	
---------------	--

Objeto da Licitação:	Jiló: maduro para consumo, com casca de coloração verde uniforme, sem manchas escuras ou áreas amareladas; firme ao toque, sem áreas murchas ou amolecidas; livre de lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração;
----------------------	--

Objeto da Licitação:	polpa de textura firme; massa unitária de aproximadamente 50 g; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	300 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,34
Valor Total:	R\$ 3.102,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.102,00</b>

### **Número do Lote: 40**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Abacate: maduro para consumo, com casca de coloração verde escura ou roxa, dependendo da variedade, sem manchas escuras ou áreas verdes; ligeiramente macio ao toque, sem áreas murchas ou amolecidas demais; livre de lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; polpa de coloração amarela ou esverdeada, de textura cremosa; massa unitária de aproximadamente 150 g; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	600 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,41
Valor Total:	R\$ 7.446,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 7.446,00</b>

### **Número do Lote: 41**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Vagem: madura para consumo, com casca de coloração verde intensa e uniforme, sem manchas escuras, áreas amareladas ou rachaduras; firme ao toque, sem áreas murchas ou amolecidas; livre de lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; polpa de textura crocante; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	200 Kilograma(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 16,23
Valor Total:	R\$ 3.246,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.246,00</b>

### **Número do Lote: 42**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Rúcula: madura para consumo, com folhas frescas, verdes e viçosas, sem sinais de amarelamento ou murchamento; talos firmes, de coloração verde clara; livre de manchas escuras, lesões ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegra, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 150 g por maço; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	500 Maço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,02
Valor Total:	R\$ 3.010,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.010,00</b>

### **Número do Lote: 43**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Caqui: maduro para consumo, com casca de coloração laranja intensa, sem manchas escuras, rachaduras ou áreas verdes; firme ao toque; livre de lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; polpa de coloração laranja vibrante; massa unitária de aproximadamente 100 g; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	420 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15,08
Valor Total:	R\$ 6.333,60
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31

Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 6.333,60

### **Número do Lote: 44**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Brócolis: maduro para consumo, com floretes de coloração verde intensa e uniforme, compactos e firmes, sem sinais de amarelamento ou florescimento; talos frescos e firmes; livre de lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; deve apresentar-se íntegro, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 300 g por maço; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	590 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 17,67
Valor Total:	R\$ 10.425,30
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 10.425,30

### **Número do Lote: 45**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Morango: maduro para consumo, com casca de coloração vermelha intensa e uniforme, sem áreas esbranquiçadas ou verdes; firme ao toque, sem áreas murchas, amolecidas ou com sinais de podridão; livre de manchas escuras, lesões ou qualquer sinal de deterioração; polpa de coloração vermelha vibrante; massa unitária de aproximadamente 20 g; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	500 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 31,60
Valor Total:	R\$ 15.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 15.800,00

### **Número do Lote: 46**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Maracujá: maduro para consumo, com casca de coloração amarela, ligeiramente enrugada e firme ao toque; sem rachaduras, manchas escuras ou sinais de podridão; polpa interna de cor amarelo-alaranjada; deve apresentar-se íntegro, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 300 g por unidade; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	400 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,87
Valor Total:	R\$ 4.748,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.748,00</b>

### **Número do Lote: 47**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Manga Tommy: madura para consumo, com casca de coloração alaranjada, sem manchas escuras, rachaduras ou áreas verdes; firme ao toque; livre de lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; polpa de coloração alaranjada; massa unitária de aproximadamente 400 g por unidade; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	1.200 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,66
Valor Total:	R\$ 10.392,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 10.392,00</b>

### **Número do Lote: 48**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
	Uva: madura para consumo, com casca de coloração verde-clara ou amarelada, uniforme e sem manchas escuras ou rachaduras; firme ao toque, sem sinais de murchamento ou amolecimento; as uvas devem ser inteiras,

Objeto da Licitação:	sem podridão ou marcas de lesões; polpa suculenta e sem sementes; deve apresentar-se sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 200 g por cacho; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	400 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15,77
Valor Total:	R\$ 6.308,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.308,00</b>

### **Número do Lote: 49**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Coco: seco; maduro para consumo, com casca de coloração marrom escura e firme, sem rachaduras ou áreas moles; a casca externa deve ser intacta, sem sinais de mofo ou deterioração; polpa branca e sólida, de textura fibrosa; deve apresentar-se íntegro, sem marcas de fungos ou de contaminação; massa unitária de aproximadamente 500 g; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	280 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,21
Valor Total:	R\$ 2.578,80
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.578,80</b>

### **Número do Lote: 50**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Goiaba: madura para consumo, com casca de coloração verde-amarelada ou amarela, sem manchas escuras, rachaduras ou áreas verdes; firme ao toque; livre de lesões, podridão ou qualquer sinal de deterioração; massa unitária de aproximadamente 150 g por unidade; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	400 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,12

Valor Total:	R\$ 4.048,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.048,00</b>

**Número do Lote: 51**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Ameixa: madura para consumo, com casca de coloração vermelha ou roxa, sem manchas escuras, rachaduras ou sinais de podridão; firme ao toque; livre de lesões, marcas de fungos ou qualquer sinal de deterioração; polpa de coloração amarela ou avermelhada; massa unitária de aproximadamente 100 g por unidade; fresca, armazenada e transportada em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	60 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15,75
Valor Total:	R\$ 945,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 945,00</b>

**Número do Lote: 52**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pêssego: maduro para consumo, com casca de coloração amarelo-alaranjada ou vermelha, sem manchas escuras, rachaduras ou sinais de podridão; firme ao toque e característica levemente aveludada; livre de lesões, marcas de fungos ou qualquer sinal de deterioração; massa unitária de aproximadamente 150 g; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	60 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,50
Valor Total:	R\$ 1.110,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.110,00</b>

**Número do Lote: 53****FORNECEDOR SUBSTITUTO**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	

Objeto da Licitação:	Kiwi: maduro para consumo, com casca de coloração marrom e peluda, sem manchas escuras ou rachaduras; firme ao toque; livre de lesões, marcas de fungos ou qualquer sinal de deterioração; polpa de coloração verde vibrante, com sementes pretas e dispostas em círculos ao redor do centro; massa unitária de aproximadamente 100 g; fresco, armazenado e transportado em condições que garantam sua qualidade até o ponto de entrega.
Quantidade:	60 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 27,23
Valor Total:	R\$ 1.633,80
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	13.780.677/0001-31
Cidade UF:	São João da Boa Vista - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.633,80</b>

Leme - SP, 25 de Fevereiro de 2025 as 17 horas e 1 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Josiane Cristina Pietro,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme